
I f3s Číslo smlouvy Objednatele: 2016/02463/OVZI/DSM/1
Číslo smlouvy Zhotovitele:$

SR DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ PŘÍKAZNÍo
rs.
o
S ze dne 30. 05. 2016 na zajištění výkonu autorského dozoru v průběhu realizace

stavby
„Muzeum Komenského v Přerově - záchrana a zpřístupnění paláce

na hradě Helfštýn“
uzavřené dle ustanovení § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník

v platném znění

Olomoucký kraj

Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany

60609460

CZ60609460

Mgr. Jiřím Zemánkem. 1. náměstkem hejtmana Olomouckého
kraje na základě pověření hejtmana Olomouckého kraje
ze dne 8. 11. 2016

1. Příkazce:

Se sídlem:

IČO:

DIČ:

Zastoupený:

Osoby oprávněné jednat ve věcech
- technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „příkazce")

a

2. Příkazník:

Spisová značka:

atelier-r, s.r.o.

obchodní rejstřík vedený u Krajského soudu v Ostravě, oddíl
C, vložka 50387

tř. Spojenců 478/20, 779 00 Olomouc

26849917

CZ26849917

Ing. Miroslavem Pospíšilem, jednatelem společnosti

Se sídlem:

IČO:

DIČ:

Zastoupený:

Osoby oprávněné jednat ve věcech

- technických:



Čfslo smlouvy Objednatele: 2016/02463/OV2I/D: ■■
Číslo smlouvy Zhotovitele:

Bankovní spojení:

(dále jen „příkazník")

oba společně dále jen jako „smluvní strany"
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek:

ÚVODNÍ USTANOVENÍ

Smluvní strany se dohodly na níže uvedených změnách Smlouvy pfíkazní
č. 2016/02463/OVZI/DSM ze dne 30. 05. 2016 pro zajištění výkonu autorského
dozoru v průběhu realizace stavby „Muzeum Komenského v Přerově - záchrana
a zpřístupnění paláce na hradě Helfštýn" (dále jen „Smlouva").

Předmětem tohoto dodatku je změna Smlouvy, a to o úpravu odměny příkazníka.

S ohledem na skutečnost, že stavba není dosud zkolaudována a výkon autorského
dozoru bude dle Smlouvy ukončen až vydáním kolaudačního souhlasu ke stavbě či
závěrečnou kontrolní prohlídkou a odstraněním případných drobných nedodělků
a vad nebránících užívání stavby, je nutné navýšit odměnu příkazníka uvedenou v čl.
IV. odst. 1 Smlouvy.

Objednatel předpokládá kolaudaci stavby v červnu 2020. Výkon autorského dozoru
bude navýšen o cca 150 hodin.

ZMĚNA SMLOUVY

Vzhledem ke shora uvedenému se smluvní strany dohodly na úpravě odměny
příkazníka uvedené v článku IV. odst 1 Smlouvy, a to následovně:
IV.

ODMĚNA PŘÍKAZNÍKA

1. Záloha na odměnu se nesjednává. Odměna příkazníka za výkon autorského
dozoru je stanovena dohodou smluvních stran, a to v základní hodinové sazbě ve
výši:

Odměna bez DPH
21% DPH
Odměna včetně DPH

410,00 Kč/hod
86,10 Kč/hod

496,10 Kč/hod

za každou započatou hodinu výkonu autorského dozoru.

(odměna slovy vč. DPH: čtyři-sta-devadesát-šest-korun-českých-deset-haléřů)

Strana 2 z



r Číslo smlouvy Objednatele: 2016/02463/OVZI/DSM/1 
Číslo smlouvy Zhotovitele:

CelkemDPH 21%Základ DPH
Název (v Kč)(v Kč)(v Kč)
Odměna příkazníka dle 
Smlouvy (za 
hodin) ______
Změna odměny dle 
tohoto dodatku (za 150 
hodin) 

178 596,00*30 996,00147 600,00360

74 415,0012 915,0061 500,00

odměnaCelková 
Smlouvy včetně tohoto 
dodatku (celkem 510 
hodin) ___________

253 011,0043 911,00209 100,00

* oprava početní chyby

Skutečná celková odměna za autorský dozor činí 253 011,00 Kč včetně DPH (slovy: 
dvě-stě-padesát-tři-tisíc-jedenáct-korun-českých) (tj. za 510 hodin).

Způsob výpočtu odměny vyplývá z nabídky na výkon autorského dozoru, která je 
přílohou č. 1 tohoto dodatku.

Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem zůstávají beze změny.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají 
v platnosti.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění tohoto 
dodatku v registru smluv zajistí příkazce.

Smluvní strany shodně prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním 
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu 
se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů.

Tento dodatek je sepsán ve 3 stejnopisech s platností originálu, z nichž 
příkazce obdrží 2 vyhotovení a příkazník po 1 vyhotoveních.

O uzavření tohoto dodatku rozhodl hejtman Olomouckého kraje dne 2. 12. 2019 
v souladu s příslušným ustanovením směrnice č. 4/2018, Postup pro zadávají 
veřejných zakázek Olomouckého kraje, dle § 59 odst. 4 zákona
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů.

1.

2.

3.

4.

5.

Příloha: 1) Nabídka na výkon autorského dozoru

Strana 3 z 4



Číslo smlouvy Objednatele: 2016/02463/OVZI/DSM/1
Číslo smlouvy Zhotovitele:

1 0 -12- 2018
V Olomouci dne:

9

Mgr. Jiří Zemánek
1. náměstek hejtmana

Strana 4 z



pro zajištění autorského dozoru na akci

„Muzeum Komenského v Přerově - záchrana a zpřístupnění
paláce na hradě Helfštýn"

(období září 2019 - červen 2020)

základní hodinová sazba.... 410,-Komod.
Období 9/2017 - 9/2019(24 měsíců). 360 hodin
období 9/2019 - 6/2020 (10 měsíců). 150 hodin

předpokládaný počet hodin v období září 2019 - červen 2020. .... maximálně 150

maximální cena bez DPH 61.500,- Kč
DPH 21% 12.915,-Kč
maximální cena včetně DPH......... ......74.415,-Kč

V Olomouci dne 10.9.2019

i


